
USNESENÍ z 11. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 6. 2001

UR/11/1/2001 Program 11. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  11.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
14. 6. 2001

UR/11/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                   

UR/11/3/2001 Organizační řád Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b  e  r  e   n  a   v ě  d  o  m í   Organizační  řád  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e   řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
vydat  Organizační  řád  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  se
zapracováním připomínek z diskuse členů Rady Olomouckého kraje

Odpovídá : Bc. Ing. Kolář Termín: 1. 7. 2001

UR/11/4/2001 Užití znaku Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  v souladu
s ustanovením § 5 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)
k udělování souhlasu užití znaku Olomouckého kraje

2. u k l á d á  vedoucímu sekretariátu  hejtmana průběžně  informovat
Radu  Olomouckého  kraje  o  udělených  souhlasech  užití  znaku
jednotlivým subjektům

Odpovídá: Hejtman, vedoucí sekretariátu hejtmana Termín: průběžně

                                  
UR/11/5/2001 Revokace Usnesení č. UR/9/21/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. r e v o k u j e usnesení č. UR/9/21/2001  
2. j m e n u j e  Vojtěcha  Soldána  členem  Regionálního  monitorovacího

podvýboru Programu SAPARD a za jeho náhradníka jmenuje Ing. Pavla
Stonawského  a  dále  jmenuje  členem  Regionální  výběrové  komise
Programu  SAPARD  Ing.  Stanislava  Loserta  a  jako  jeho  náhradníka
jmenuje Ing. Josefa Veselského

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář         Termín: ihned



UR/11/6/2001 Jmenování vedoucího Odboru  dopravy a silničního hospodářství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

j  m e n u j  e na základě výsledků výběrového řízení  a návrhu ředitele krajského úřadu
vedoucím  Odboru dopravy a silničního hospodářství  Ing.  Zdeňka Kocourka  s účinností od
1.7. 2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář         Termín: 1. 7. 2001  

UR/11/7/2001 Jmenování vedoucího Odboru právního a legislativního
Rada Olomouckého kraje po projednání:

j  m e n u j  e na základě návrhu ředitele krajského úřadu vedoucím Odboru právního a
legislativního Mgr. Marii Mazánkovou s účinností od 1. 7.  2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář         Termín: 1. 7. 2001

UR/11/8/2001 Nájem výpočetní a kancelářské techniky 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s ch v a l u j e dle předloženého návrhu nájem věcí movitých -  výpočetní techniky  pro
zajištění činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje s pronajímatelem Česká republika –
Okresní  úřad Olomouc. Předmětem nájmu je 10 kusů počítačů včetně monitorů,   6 kusů
tiskáren, jedna kopírka a  tři psací stroje . Celkové nájemné se stanoví ve výši 4.500,- Kč za
měsíc. Doba nájmu je stanovena na dobu určitou od  1. 4. 2001 do 30. 9. 2001. 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: ihned  

UR/11/9/2001 Nájem  kancelářského nábytku 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s ch v a l u j e dle předloženého návrhu nájem věcí movitých -  kancelářského nábytku pro
zajištění činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje s pronajímatelem Česká republika –
Okresní úřad Olomouc. Předmětem nájmu je čtyřicet kusů židlí,  skříněk a stolů . Celkové
nájemné se stanoví ve výši 400,- Kč za měsíc. Doba nájmu je stanovena na dobu určitou od
28.5. 2001 do 31.12.  2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: ihned

UR/11/10/2001 Výpůjčka výpočetní techniky 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s ch v a l u j e dle předloženého návrhu výpůjčku výpočetní techniky pro zajištění činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje od Komerční  banky,  a.  s.  jako půjčitele-20 počítačů
DELL GX Pentium, RAM 16 MB, HD 16 GB s příslušenstvím 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: ihned



UR/11/11/2001  Návrhový  dokument  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého  kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k sestavení pracovních skupin zodpovídajících
za rozpracování schválených problémových okruhů

Odpovídá: Hejtman Termín: 22. 6. 2001

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a) ke  schválení  koncepci  připravovaného  strategického  dokumentu  “Program  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje”, a to dle důvodové zprávy;

b) ke  schválení  strukturu  a  soustavu  strategických  cílů  obsažených  v předkládaném
návrhovém  dokumentu  “Program  rozvoje územního  obvodu  Olomouckého  kraje”  jako
osnovu pro dopracování  vlastního strategického dokumentu “Program rozvoje územního
obvodu Olomouckého  kraje”;

c) uložit řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  prostřednictvím  příslušných  odborů
Krajského úřadu Olomouckého kraje:

 Aktualizovat  analytické  údaje  popisující  sociálně  ekonomickou  situaci  v kraji  a  stav
životního prostředí v kraji. K tomu využít a promítnout výsledky sčítání lidu, domů a bytů
2001 a další nové skutečnosti.

 Do textu vlastního dokumentu “Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje”
navrhnout  monitoring  zpětné vazby ve smyslu  zajištění  kontroly  a  hodnocení  realizace,
výsledků a dopadů opatření zahrnutých do strategického plánu.

 Připravit  analytické a projekční  podklady pro sledování  a vyhodnocování  vnitrokrajských
územních  rozdílů  ve  smyslu  požadavků  zákona  o  Podpoře  regionálního  rozvoje  a
v návaznosti na realizovanou soustavu decentralizace územní správy

d) uložit  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zajistit
prostřednictvím  odboru  strategického  rozvoje  kraje  na  základě
předcházejících  třech  bodů  vypracování  vlastního  strategického
dokumentu “Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje”.

Odpovídá: Ing. Losert Termín: 28. 6. 2001
         

UR/11/12/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozpočtové  změny  dle

Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena Termín: 28. 6. 2001



UR/11/13/2001 Plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  2001  (k 31.5.2001)-dodatek
k rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou zprávu 

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena Termín: 28. 6. 2001

UR/11/14/2001  Zřizovací  listiny  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e
    návrh  zřizovacích  listin  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných

Olomouckým krajem  

2. u k l á d á
vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Mgr. Miroslavu Gajdůškovi vypracovat
zřizovací  listiny  pro  předškolní  zařízení,  školy  a  školská zařízení  zřizovaná  Olomouckým
krajem a předložit je k projednání a schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje            

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 28. 6. 2001

UR/11/15/2001  Seznam škol  a  oborů vzdělání  zařazených do “Programu podpory
odborného vzdělávání a přípravy ve vybraných oborech vzdělávání”

Rada Olomouckého kraje po projednání:
       
1. s c h v a l u j e
    seznam škol a oborů vzdělání zařazených do “Programu podpory odborného vzdělávání a 

přípravy ve vybraných oborech vzdělání”  

 2. u k l á d á
vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu  Gajdůškovi  oznámit
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR seznam škol a oborů vzdělání zařazených
do “Programu podpory odborného vzdělávání a přípravy ve vybraných oborech vzdělání”

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 15. 6. 2001

UR/11/16/2001 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:
       
1. s c h v a l u j e
a) PaedDr.  Jaromíru Hudkovi,  řediteli  Středního odborného učiliště pro smyslově  postižené

žáky, Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc - Svatý Kopeček, Křičkova 4 odměnu
dle důvodové zprávy

 
b) změnu  platu  Zdeňky  Vamberové,  ředitelky  Zvláštní  školy  Šternberk,  okr.  Olomouc  dle

důvodové zprávy



 2. u k l á d á
vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu  Gajdůškovi
administrativně  zajistit  přiznání  odměny  PaedDr.  Jaromíru  Hudkovi,  řediteli  Středního
odborného  učiliště  pro  smyslově  postižené  žáky,  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,
Olomouc  -  Svatý  Kopeček,  Křičkova  4  a  zpracování  platového  výměru  pro  Zdeňku
Vamberovou, ředitelku Zvláštní školy Šternberk, okr. Olomouc

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek  

UR/11/17/2001 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  z výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy ze zasedání výborů

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 28. 6. 2001

UR/11/18/2001 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Niče Termín: ihned

UR/11/19/2001 Deklarace o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Dolnoslezským
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
Deklaraci  o spolupráci  mezi  Olomouckým krajem a Dolnoslezským krajem v návrhovém
znění

2. d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  text  Deklarace  o  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a Dolnoslezským krajem v návrhovém znění

Odpovídá: Hejtman Termín: 28. 6. 2001

UR/11/20/2001 Členové Zastupitelstva Olomouckého kraje nezařazení v komisích
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
žádosti  jednotlivých  nezařazených  členů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  dalších
subjektů a organizací
2. s o u h l a s í  
s využitím nabídek při postupném doplňování komisí v reakci na konkrétní okolnosti

Odpovídá: Hejtman Termín: průběžně



UR/11/21/2001 Rámcová smlouva o spolupráci s RARSM
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
2. s c h v a l u j e  upravenou “Rámcovou smlouvu o spolupráci” mezi Regionální agenturou

pro rozvoj Střední Moravy (RARSM) a Olomouckým krajem
3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  danou  smlouvu  postupně

rozpracovat

Odpovídá: Ing. Losert Termín: průběžně

UR/11/22/2001 Jmenování člena výběrové komise
Rada Olomouckého kraje po projednání:

n a v r h u j e  jmenovat do výběrové komise, která bude hodnotit nabídky stavebních firem
na  rekonstrukci  pavilonu  chirurgických  oborů  v Nemocnici  Šternberk  vedoucího  oddělení
realizace investic ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Miroslava
Kubína

Odpovídá: Hejtman  

UR/11/23/2001 Mezinárodní konference BIOTRANS 2003 - Olomouc 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. s c h v a l u j e , aby  Olomoucký  kraj  byl  spolupořádající  organizací  mezinárodní

konference BIOTRANS 2003 Olomouc

2. s o u h l a s í  s uvedením Olomouckého kraje na materiálech souvisejících s konferencí
BIOTRANS 2003 Olomouc

3. u k l á d á   odboru  strategického  rozvoje  kraje  spolupracovat  s organizačním výborem
Palackého univerzity – konference BIOTRANS 2003 Olomouc

Odpovídá: Ing. Losert Termín: průběžně

UR/11/24/2001 Termín mimořádné schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
s c h v a l u j e  termín  mimořádné  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  dne  28.  6.  2001
v 09:30 hodin (malá zasedací místnost ve 2. poschodí budovy OkÚ) k otázce financování
škol zřizovaných Olomouckým krajem

Odpovídá: Hejtman, Bc. Ing. Kolář Termín: 28. 6. 2001

UR/11/25/2001  Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání
s nemovitým majetkem kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1.  b e r e    n a   v ě d o m í  důvodovou  zprávu 
2.  s c  h  v a  l  u  j  e  upravené  “Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání

s nemovitým majetkem kraje”  dle předloženého materiálu



3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  upravené “Zásady postupu
orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání   s nemovitým  majetkem
kraje” pro informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Mgr. Kamasová Termín: 30. 9. 2001
UR/11/26/2001 Financování  škol,  předškolních  a  školských  zařízení  jejichž

zřizovatelem je Olomoucký kraj
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. s c h v a l u j e

a) rozpis  mzdových  prostředků  pro  školy,  předškolní  a  školská  zařízení
zřizované Olomouckým krajem na měsíce červenec a srpen 2001 

b) rozpis finančních prostředků na provozní náklady pro školy,  předškolní a
školská zařízení zřizované Olomouckým krajem na 3.čtvrtletí roku 2001 

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi   a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Ing.  Jiřímu  Juřenovi  zabezpečit  ihned
převod finančních prostředků na školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná Olomouckým
krajem 

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: ihned

UR/11/27/2001 Zajištění návštěvy z dánského regionu Vejle / 7. – 12. 10. 2001/

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1.  s c h v a l u j e
přijetí dánské delegace z Vejle ve dnech 7. – 12. 10. 2001
2. u k l á d á

organizačně  zabezpečit  návštěvu a  zajistit  finanční  zdroje  na spolupodílení  se s městem
Olomouc
3. u k l á d á

hejtmanovi Olomouckého kraje připravit návrh smluv se zahraničními regionálními partnery

Odpovídá: Hejtman Termín: 30. 9. 2001

UR/11/28/2001 Náhrada výdajů členům komisí a výborů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit Radě Olomouckého kraje 
návrh způsobu kompenzace výdajů členům komisí a výborů, kteří nejsou členy Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 2. 8. 2001

UR/11/29/2001 Revokace usnesení č. UR/10/25/2001 Pověřené obce III. stupně
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/10/25/2001 ze dne 1. 6. 2001 
2. n a v r h u j e  rozšíření návrhu ministerstva vnitra ze dne 31. 5. 2001 “Výběr pověřených

obcí III. stupně” o obce Lipník n/B., Javorník, Konice, Hanušovice, Kojetín

Návrh pověřených obcí III. stupně dle návrhu Rady Olomouckého kraje:
Hranice,  Jeseník, Litovel,  Mohelnice,  Olomouc, Prostějov, Přerov, Šternberk, Šumperk, Uničov,
Zábřeh, Lipník n/B., Javorník, Konice, Hanušovice, Kojetín



3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje zaslat formulaci nového usnesení v této věci na
vědomí ministerstvu vnitra

Odpovídá: Hejtman Termín: ihned

UR/11/30/2001 Doplnění Směrnice č.1/2001 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic
a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje vypracovat návrh doplnění Směrnice
č.1/2001  Pravidla  pro  přijímání  a  vyřizování  petic  a  stížností  o  ustanovení  týkající  se
informovanosti politicky odpovědných členů Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 2. 8. 2001

UR/11/31/2001 Pracovní cesta hejtmana do Enzkreis - Německo
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Jana Březiny, hejtmana Olomouckého kraje na setkání
se zástupci regionů v Enzkreis dne 11. 7. 2001

Odpovídá: Hejtman Termín: 11. 7. 2001

UR/11/32/2001 Pracovní cesta hejtmana do Velké Británie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Jana Březiny, hejtmana Olomouckého kraje do Velké
Británie ve dnech 22. – 26. 7. 2001 na jednání týkající se regionálního rozvoje,  strukturálních
fondů, státní správy a samosprávy

Odpovídá: Hejtman Termín: 22. 7. 2001

UR/11/33/2001 Stanovisko k žádosti obce Mikulovice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. d o p o r u č u j e  zařazení stavební akce (rekonstrukce základní školy a výstavba

tělocvičny)  v obci  Mikulovice  mezi Ministerstvem financí  sledované stavby státního
rozpočtu České republiky

2. u k l á d á  Ing.  Pavlu  Sekaninovi  zaslat  Ministerstvu  financí  podpůrný  dopis,
vyjadřující doporučující stanovisko Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Sekanina Termín: 22. 6. 2001

V Olomouci 14. 6. 2001

Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


